

Żelechów pamięta o powstaniu styczniowym



W środę 22 stycznia odbyły się w Żelechowie obchody upamiętniające 157. rocznicę wybuchu powstania styczniowego.

Pierwszym punktem było spotkanie w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie, inaugurujące nową inicjatywę Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie i Towarzystwa Historycznego Żelechów - „Żelechowskie Spotkania Historyczne”. Grzegorz Kapczyński z THŻ nakreślił kształt nowego przedsięwzięcia oraz przedstawił tło historyczne wydarzeń sprzed 157 lat.

Następnie licznie zebrani uczestnicy obchodów udali się do Parku Miejskiego, gdzie odbył się Apel Pamięci. Uroczystość rozpoczęła się od odegrania hymnu narodowego przez Orkiestrę Dętą OSP w Żelechowie pod batutą Stefana Solarczyka. Podczas Apelu Michał Sztelmach - dyrektor MGOK w Żelechowie i Grzegorz Kapczyński przywoływali nazwiska uczestników powstania styczniowego związanych z Żelechowem. Byli to dowódcy oddziałów powstańczych operujących na ziemi żelechowskiej, powstańcy polegli i zmarli od ran w bitwach stoczonych na tych terenach, powstańcy z Żelechowa i okolic polegli w innych bitwach na terenie Królestwa Polskiego, bezimienni bohaterowie o nieustalonych miejscach pochówku, aresztowani i prześladowani za udział w powstaniu oraz powstańcy, którzy szczęśliwie przeżyli powstanie i mieli możliwość cieszyć się z odzyskania niepodległości w 1918 r. W sposób szczególny przywołana została pamięć Romualda Traugutta - mieszkańca Żelechowa w latach 1845-1853, ostatniego dyktatora powstania styczniowego, który został stracony na stokach warszawskiej Cytadeli.

W dalszej części uroczystości Proboszcz Parafii Żelechów ks. prałat Eugeniusz Filipiuk odmówił modlitwę za poległych i zmarłych powstańców. Następnie pod pomnikiem Romualda Traugutta wiązanek złożyli: Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, Proboszcz Parafii Żelechów ks. prałat

Eugeniusz Filipiuk i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Andrzej Brych. Kwiaty złożyła również delegacja Szkoły Podstawowej im. Romualda Traugutta w Żelechowie na czele z dyrektorką Elżbietą Odalską.

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, dziękując wszystkim za udział w uroczystości.

Organizatorami obchodów byli: Towarzystwo Historyczne Żelechów, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie i Urząd Miejski w Żelechowie. W organizację Apelu Pamięci aktywnie włączyli się: Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie, Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. 1 Pułku Strzelców Konnych z Garwolina, harcerze z 11 Drużyny Harcerskiej z Żelechowa oraz uczniowie klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie.









